
1 z 2

Id: 162D4EFF-F74F-4520-90B9-A81DB2510831

UCHWAŁA NR 9/36/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 28 lutego 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 8/ Józefa Lucyna Michejda

3/ Ewa Śpionek 9/ Bogusław Wenus

4/ Iwona Kopczyńska 10/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Tomasz Jan Karwicki

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Gminy Grabica Nr 

XXVIII/198/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Grabica na 2018 

rok.

Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2018 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Rady 

Gminy Grabica Nr XXVIII/198/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia budżetu 

Gminy Grabica na 2018 rok. 

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2018 roku przeprowadziło jej badanie i w podjętej 

uchwale Nr 5/22/2018 stwierdziło, że Uchwała Nr XXVIII/198/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w 

sprawie przyjęcia budżetu Gminy Grabica na 2018 rok została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 

211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 

2077), poprzez uchwalenie przez Radę Gminy Grabica w: § 3 przychodów budżetu z tytułu pożyczki 

z WFOŚIGW w Łodzi w wysokości 1.100.000,00 zł oraz rozchodów budżetu stanowiących spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 661.752,00 zł (co odpowiadało zapisom 

załącznika 2 do uchwały stanowiącego plan przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok) przy 

równoczesnym zapisie w załączniku nr 1 do uchwały, stanowiącym plan wydatków majątkowych na 

2018 rok, iż w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 – 

gospodarka ściekowa i ochrona wód w § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dla 

inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości 

Boryszew” przewidującym wydatki w kwocie 1.300.000,00 zł, w tym finansowane z kredytów i 

pożyczek w kwocie 1.100.000,00 zł czym doprowadzono do sprzeczności zapisów budżetu w 

zakresie przeznaczenia przychodów na finansowanie planowego deficytu.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 13 marca 2018 r.



2 z 2

Id: 162D4EFF-F74F-4520-90B9-A81DB2510831

Ponadto w podjętym rozstrzygnięciu Kolegium Izby wskazało sposób usunięcia nieprawidłowości w 

terminie do 20 lutego 2018 roku. 

Rada Gminy Grabica na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2018 roku podjęła Uchwałę Nr 

XXIX/206/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Grabica na 2018 

rok., w której usunęła stwierdzoną w rozstrzygnięciu Kolegium nieprawidłowość. 

Wobec powyższego, Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2018 roku postanowiło 

umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze. 

                                                                                      

                                                                                    Przewodniczący Kolegium

                                                                                       Prezes RIO w Łodzi

                                                                                      Ryszard Paweł Krawczyk

 


